...

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 6a Reoiao
Protocolo Geral TRT 6a Reoiao

PROTOCOLO No: 6414/2015

"
 "' \ Anexos:O \
DATA: 05/06/2015 11:14 \,

PODER JUDICIÁRIO
"JUSTiÇA DO TRABALHO .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA6a REGIÃO

OFíCIO GD-FAF N.o 40/2015
Recife, 4 de junho de 2015.

A Sua Excelência a Senhora
Gisane Barbosa de Araújo
Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da6a Região

Assunto: Mensagem relativa ao dia Mundial de Combate ao Trabalho Infantil.

ExcelentíssirTia Senhora Desembargadora presidente,

Sirvo-me do presente para solicitar, em face do dia Mundial de Combate ao

Trabalho' Infantil, a inclusão da mensagem abaixo nas sentenças e nos acórdãos
I

prolatados neste egrégio Tribunal Regional entre os dias 8 e 12 de junho.

"O Tribunal Regionfll do Trabalho da 68 Região (TRT-PE), é uma instituição

. çomprometida com a erradicação do trabalho infantil. Ne~te 12 de junho, Dia
. .

Mundial de Combate ao Trabalho Infantil, reforçamos a importância de nO$

unirmos contra esse mal que ainda atinge mais de 3,5 milhões de crianças e
, .

adolescentes no'Brasil, em situação irregular de trabalho. " .. , ,

\ .. , Respeitosamente,

, \r-:\ _L-,-
FÁBIO ANDRÉ D~ FARIAS

Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 6a Região

,
 ," "''''''',''
.,. :;~

- . . -.

-. ,.,,<.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - SEXTA REGIÃO

Gabinete da Presidência

Referência: Prot.TRT nO 6114/2015 (Of. GD FAF 40/2015)
Interessado: Desemb. Fábio André de Farias
Assunto: Solicita a inclusão de mensagem relativa ao
Dia Mundial de Combate ao Trabalho Infantil nos
acórdãos e sentenças.

o E S P A C B O

Remeta-se cópia digitalizada deste
expediente aos srs. Desembargadores, juízes e aos
secretários de Turmas e do Tribunal Pleno para
conhecimento e colaboração.

Recife,O!de junho de 2015.

f!}
VIRGÍNIA MALTA CANAVARRO

Desembargadora Vice-Presidente TRT 6 a Região

No exercício da Presidência